

이천시통·리·반설치조례중개정조례안

의안 번호	
----------	--

제출연월일 : 2000. 12. .

제 출 자 : 이 천 시 장

☐ 제안이유

- 최근에 부발읍, 대월면, 창전동 등의 관내에 아파트의 신축 등으로 인하여 인구가 급격히 증가함으로써 행정통·리·반의 규모가 비대하게 되었고 또한 주민의 일상생활권이 기존부락과 이원화됨으로써 생활의 불편함은 물론 공무원의 대민행정수행에도 다수의 어려움을 겪고 있는 바,
- 기존의 통·리·반을 분리 또는 신설하여 주민편의와 효율적인 행정수행을 도모하고자 하며
- 또한 부칙 조항에서 이천시 통·리·반수의 증가에 따라 이천시통·리장정원 조례를 개정하고자 함

☐ 주요골자

- 아파트 신축등으로 인한 통·리반의 분리 또는 신설하여 조정함(별표 1·2).
 - 현행 : 343개 통·리 → 350개 통·리로 조정(7개 통·리 증가)
 - 현행 : 1,452개반 → 1,523개반으로 조정(71개반 증가)

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

이천시조례 제 호

이천시통·리·반설치조례중개정조례안

이천시통·리·반설치조례중 다음과 같이 개정한다.

[별표 1] 통·리·반명칭및관할구역중 부발읍 신하6리란 다음에 신하7리 및 신하8리란을 다음과 같이 신설하고,

신하 7리	1	559-3(청구A 101동 1,2라인)
	2	559-3(청구A 101동 3,4라인)
	3	559-3(청구A 102동 1,2라인)
	4	559-3(청구A 103동 1,2라인)
	5	559-3(청구A 103동 3,4라인)
	6	559-3(청구A 104동 1,2라인)
	7	559-3(청구A 104동 3,4라인)
	8	559-3(청구A 105동 1,2라인)
	9	559-3(청구A 105동 3,4라인)
	10	559-3(청구A 상가)
신하 8리	1	362-3(신한A 101동 1,2라인)
	2	362-3(신한A 101동 3,4라인)
	3	362-3(신한A 101동 5라인, 102동 1라인)
	4	362-3(신한A 102동 2,3라인)
	5	362-3(신한A 103동 1라인)

부발읍 아미 1리란을 다음과 같이 한다.

아미 1리	1	333-2,333-3,333-7,333-9,333-12,333-18
	2	600,608,612,613
	3	573,579,570
	4	551,550,552,562,437-2
	5	563~565
	6	440,441,448,449,447
	7	573~575,578

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

8	730(아미타운)
9	726-2(용수주유소)
10	753(현대A 701동 1,2라인)
11	753(현대A 701동 3,4라인)
12	753(현대A 701동 5,6라인)
13	753(현대A 702동 1,2라인)
14	753(현대A 702동 3,4라인)
15	753(현대A 703동 1,2라인)
16	753(현대A 703동 3,4라인)
17	753(현대A 703동 5,6라인)
18	753(현대A 704동 1,2라인)
19	753(현대A 704동 3,4라인)
20	753(현대A 705동 1,2라인)
21	753(현대A 705동 3,4라인)
22	753(현대A 706동 1,2라인)
23	753(현대A 706동 3,4라인)
24	753(현대A 706동 5,6라인)
25	753(현대A 707동 1,2라인)
26	753(현대A 707동 3,4라인)
27	753(현대A 707동 5,6라인)

동표의 통·리·반명칭및관할구역중 대월면 사동4리란을 다음과 같이 한다.

사동 4리	1	385,385-3,385-6~7,385-31,386,386-2~3,386-5,386-31,386-42, 386-45,386-47~48,386-50,386-55,386-69,386-71,386-76,468 468-2,469,470-7~8,472,472-3~5,472-7
	2	386-72(현대5차A 501,502동)
	3	386-72(현대5차A 503,504동)
	4	465(현대6차A 602,603동)
	5	465(현대6차A 604,605동)
	6	465(현대6차A 601동)

[별표 2]의 통·리·반명칭및관할구역중 법정동의 창전동 제6통란을 다음과 같이 하고,

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

제6통	1	458-1~23
	2	459-1~2(향교주택)
	3	459-3~19
	4	460-1~24
	5	460-27~83
	6	461-1~35
	7	462-1~17
	8	468-1~56

창전동 제10통란을 다음과 같이 하며,

제10통	1	51
	2	51-6
	3	453-1~3(영월빌라)
	4	453-4~30
	5	453-41~50(동명빌라)
	6	453-51~58
	7	454-1~2(목화연립)
	8	454-3~19
	9	48-6(조명아파트)
	10	산7-6(세영A 1라인)
	11	산7-6(세영A 2라인)
	12	산7-6(세영A 3라인)
	13	산7-6(세영A 4라인)

창전동 제12통란 다음에 제13통 및 제14통란을 다음과 같이 신설한다.

제13통	1	465-1~53
	2	466-1~2(현대연립)
	3	466-17(일심아파트)
	4	466-3~15
	5	467-1~38
	6	469-1~12
	7	470-1~33

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

제14통	1	446-2(창전빌라)
	2	446-3~7, 448-1~8
	3	44(산호2차A 1층~3층)
	4	44(산호2차A 4층~6층)
	5	44(산호2차A 7층~9층)
	6	44(산호2차A 10층~13층)

동표의 통·리·반명칭및관할구역중 법정동의 중포동 제2통 및 제3통란을 다음과 같이 하
고,

제2통	1	45,68,149,150,156,172
	2	55,83,104,112,171,204-21,206-3,169-1~3,산27-14
	3	204-3~4,169-4~9
	4	204-5~10
	5	204-13~16
	6	204-17~21
제3통	1	351-1(대호3차A 101동 1층~3층)
	2	351-1(대호3차A 101동 4층~6층)
	3	351-1(대호3차A 101동 7층~9층)
	4	351-1(대호3차A 101동 10층~12층)
	5	351-1(대호3차A 101동 13층~15층)
	6	351-1(대호3차A 102동 1층~7층)
	7	351-1(대호3차A 102동 8층~15층)

중포동 제5통란을 다음과 같이 하며,

제5통	1	214-3(대우1차A 101동 1,2라인)
	2	214-3(대우1차A 101동 3,4라인)
	3	214-3(대우1차A 102동 1,2라인)
	4	214-3(대우1차A 102동 3,4라인)
	5	214-3(대우1차A 103동 1,2라인)
	6	214-3(대우1차A 103동 3,4라인)
	7	214-3(대우1차A 103동 5,6라인)

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

중포동 제9통란 다음에 제10통 및 제11통을 다음과 같이 신설한다.

제10통	1	151-6(부악3차A 1층~5층)
	2	151-6(부악3차A 6층~10층)
	3	151-6(부악3차A 11층~15층)
제11통	1	200-9(대우3차A 301동 1라인)
	2	200-9(대우3차A 301동 2라인)
	3	200-9(대우3차A 302동 1라인)
	4	200-9(대우3차A 302동 2라인)
	5	200-9(대우3차A 303동 1라인)
	6	200-9(대우3차A 303동 2라인)

동표의 통·리·반명칭및관할구역중 법정동의 송정동 제5통란 다음에 제6통란을 다음과 같이 신설한다.

제6통	1	322(동양A 101동 1,2라인)
	2	322(동양A 101동 3,4라인)
	3	322(동양A 101동 5,6라인)
	4	322(동양A 102동 1,2라인)
	5	322(동양A 102동 3,4라인)
	6	322(동양A 102동 5,6라인)
	7	322(동양A 103동 1,2라인)
	8	322(동양A 103동 3,4라인)
	9	322(동양A 104동 1,2라인)
	10	322(동양A 104동 3,4라인)
	11	322(동양A 105동 1,2라인)
	12	322(동양A 105동 3,4라인)
	13	322(동양A 106동 1,2라인)
	14	322(동양A 106동 3,4라인)
	15	322(동양A 107동 1,2라인)
	16	322(동양A 107동 3,4라인)

부 칙

①(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

②(다른 조례의 개정) 이천시 통·리·장정원조례중 다음과 같이 개정한다.

[별표]의 (리장)중 합계란 "279"를 "281"로 하고, 부발읍란 신하리 "6"을 "8"로 하며, 계곡 "33"을 "35"로 한다.

동표의 (통장)중 합계란 "64"를 "69"로 하고, 창전동란 창전동 "12"를 "14"로, 증포동 "9"를 "11"로, 계란 "35"를 "40"으로 한다.

소관실과		총무과
입 안 자	실 · 과장 직위 · 성명	총무과장 임 철 선
	담당 · 팀장 직위 · 성명	총무담당 임 규 석
	담 당 자 성명 · 전화	이 태 회 2111

신·구조문 대비표

현행				개정안			
[별표1] 통·리·반명칭 및 관할구역				[별표1] 통·리·반명칭 및 관할구역			
읍·면·동	통·리명	반명	관할구역	읍·면·동	통·리명	반명	관할구역
부발읍	무촌1리 ~ 신하6리	(생략)		부발읍	무촌1리 ~ 신하6리	1 (현행과 같음)	
	<신설>				신하7리	1 559-3(청구@101동12라인) 2 559-3(청구@101동34라인) 3 559-3(청구@102동12라인) 4 559-3(청구@103동12라인) 5 559-3(청구@103동34라인) 6 559-3(청구@104동12라인) 7 559-3(청구@104동34라인) 8 559-3(청구@105동12라인) 9 559-3(청구@105동34라인) 10 559-3(청구@상가)	
	<신설>				신하8리	1 362-3(신한@101동12라인) 2 362-3(신한@101동34라인) 3 362-3(신한@101동 5라인, 102동 1라인) 4 362-3(신한@102동23라인) 5 362-3(신한@103동 1라인)	
	가좌1리 ~ 가좌2리	(생략)			가좌1리 ~ 가좌2리	(현행과 같음)	
	아미1리	1 333-2,3,7,9,12,18 2 600,608,612,613 3 573,579,570 4 551,550,552,562,437-2 5 563~565 6 440,441,448,449,447 7 573~575,578 8 730(아미타운) 9 726-2(용수주유소)			아미1리	1 333-2,333-3,333-7,333-9, 333-12,333-18 2 600,608,612,613 3 573,579,570 4 551,550,552,562,437-2 5 563~565 6 440,441,448,449,447 7 573~575,578 8 730(아미타운) 9 726-2(용수주유소)	

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

현행				개정안			
[별표1]				[별표1]			
통·리·반명칭 및 관할구역				통·리·반명칭 및 관할구역			
읍·면·동	통·리명	반명	관할구역	읍·면·동	통·리명	반명	관할구역
부발읍 ~ 대월면	아미2리 ~ 사동3리	(생략)		부발읍 ~ 대월면	아미2리 ~ 사동3리	10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27	753(현대⑦701동 1,2라인) 753(현대⑦701동 3,4라인) 753(현대⑦701동 5,6라인) 753(현대⑦702동 1,2라인) 753(현대⑦702동 3,4라인) 753(현대⑦703동 1,2라인) 753(현대⑦703동 3,4라인) 753(현대⑦703동 5,6라인) 753(현대⑦704동 1,2라인) 753(현대⑦704동 3,4라인) 753(현대⑦705동 1,2라인) 753(현대⑦705동 3,4라인) 753(현대⑦706동 1,2라인) 753(현대⑦706동 3,4라인) 753(현대⑦706동 5,6라인) 753(현대⑦707동 1,2라인) 753(현대⑦707동 3,4라인) 753(현대⑦707동 5,6라인)
	사동4리	1	386-31~472-5		사동4리	(현행과 같음) 1 2 3 4	385,385-3,385-6~7,385-31, 386,386-2~3,386-5,386-31, 386-42,386-45,386-47~48 386-50,386-55,386-69,386- 71,386-76,468,468-2,469,407 -7~8,472,472-3~5,472-7 386-72(현대5차⑤501,502동) 386-72(현대5차⑤503,504동) 466(현대6차⑥602,603동)

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

현행				개정안			
[별표1]				[별표1]			
동·리·반명칭 및 관할구역				동·리·반명칭 및 관할구역			
읍·면·동	동·리명	반명	관할구역	읍·면·동	동·리명	반명	관할구역
대월면 울면	사동5리 ~ 총곡2리	(생)	략)	대월면 울면	사동5리 ~ 총곡2리	5 6 (현행과 같음)	465(현대6차@604,605동) 465(현대6차@601동)

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

현행					개정안				
[별표2]					[별표2]				
통·리·반명칭 및 관할구역					통·리·반명칭 및 관할구역				
읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역	읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역
창전동	창전동	제1통 ~ 제5통	(생략)		창전동	창전동	제1통 ~ 제5통	(현행과 같음)	
		제6통	1 458 2 459 3 460 4 461 5 462 6 463 7 467 8 468 9 464 10 465 11 469 12 470 13 466-17(944A) 14 469-12(향교주택)				제6통	1 458-1-23 2 459-1-2(향교주택) 3 459-3-19 4 460-1-24 5 460-27-83 6 461-1-35 7 461-1-17 8 458-1-55	
		제7통 ~ 제9통	(생략)				제7통 ~ 제9통	(현행과 같음)	
		제10통	1 453-123 2 454-7 3 455-8-11 4 453-16-20 5 453-21-30 6 453-31-35 7 453-36-40 8 454-41 9 454-1-5 10 454-6-10				제10통	1 51 2 51-6 3 453-1-3(영월빌라) 4 453-4-30 5 453-41-50(동명빌라) 6 453-51-58 7 454-1-2(목화연립) 8 454-3-19 9 454-6(조명아파트) 10 산7-6(서영2)1리(산)	

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

현행					개정안				
[별표2]					[별표2]				
통·리·반명칭 및 관할구역					통·리·반명칭 및 관할구역				
읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역	읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역
			11	454-11~16				11	산7-6(세영② 2라인)
			12	456-1~5				12	산7-6(세영② 3라인)
			13	448-1~8				13	산7-6(세영② 4라인)
			14	446-1~5					
			15	50-6~8					
			16	49-11					
			17	49-14.15					
			18	48-6(조명아파트)					
		제11통 ~ 제12통	(생략)				제11통 ~ 제12통	(현행과 같음)	
		<신설>					제13통	1 465-1-53	
								2 466-1-2(현대연립)	
								3 466-17(일심아파트)	
								4 466-3-15	
								5 467-1-38	
								6 469-1-12	
								7 470-1-33	
		<신설>					제14통	1 446-2(참전빌라)	
								2 446-3~7.448-1~8	
								3 44(산호2차② 1층~3층)	
								4 44(산호2차② 4층~6층)	
								5 44(산호2차② 7층~9층)	
								6 44(산호2차② 10층~13층)	
	안흥동 ~ 증포동	제1통 ~ 제1통	(생략)			안흥동 ~ 증포동	제1통 ~ 제1통	(현행과 같음)	

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

현행					개정안				
[별표2]					[별표2]				
통·리·반명칭 및 관할구역					통·리·반명칭 및 관할구역				
읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역	읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역
	중포동	제2통	1	45,68,149,150,156,172		중포동	제2통	1	45,68,149,150,156,172
			2	55,83,104,112,171,204-21, 206-3,169-1~3,산27-14				2	55,83,104,112,171,204-21, 206-3,169-1~3,산27-14
			3	204-3,204-4,169-4~9				3	204-3~4,169-4~9
			4	204-5~10				4	204-5~10
			5	35-5(부악3차㉔)				5	204-13~16
			6	204-13~16				6	204-17~21
			7	204-17~21					
		제3통	1	중포동 산55-10(대호3차A 101호~712호)			제3통	1	351-1(대호3차㉔)101동 1층~3층)
			2	산55-10(대호3차A 801~ 1510호)				2	351-1(대호3차㉔)101동 4층~6층)
			3	산55-10(대호3차B동),350, 351				3	351-1(대호3차㉔)101동 7층~9층)
								4	351-1(대호3차㉔)101동 10층~12층)
								5	351-1(대호3차㉔)101동 13층~15층)
								6	351-1(대호3차㉔)102동 1층~7층)
								7	351-1(대호3차㉔)102동 8층~15층)
		제4통	(생	략)			제4통	(현	행과 같음)
		제5통	1	244-3(대우1차㉔)101동)			제5통	1	214-3(대우1차㉔)101동1,2라인)
			2	244-3(대우1차㉔)102동)				2	214-3(대우1차㉔)101동3,4라인)
			3	244-3(대우1차㉔)103동)				3	214-3(대우1차㉔)102동1,2라인)
			4	244-3(대우1차㉔) 각동 104 ~16호)				4	214-3(대우1차㉔)102동3,4라인)
								5	214-3(대우1차㉔)103동1,2라인)
								6	214-3(대우1차㉔)103동3,4라인)
								7	214-3(대우1차㉔)103동5,6라인)

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

현행					개정안				
[별표2]					[별표2]				
통·리·반명칭 및 관할구역					통·리·반명칭 및 관할구역				
읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역	읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역
	중포동	제6통 ~ 제9통	(생략)			중포동	제6통 ~ 제9통	(현행과 같음)	
		<신설>				제10통	1 151-6(부악3차)1층~5층		
							2 151-6(부악3차)6층~10층		
							3 151-6(부악3차)11층~15층		
		<신설>				제11통	1 200-9(대우3차)301동1라인)		
							2 200-9(대우3차)301동2라인)		
							3 200-9(대우3차)302동1라인)		
							4 200-9(대우3차)302동2라인)		
							5 200-9(대우3차)303동1라인)		
							6 200-9(대우3차)303동2라인)		
	송정동	제1통 ~ 제5통	(생략)			송정동	제1통 ~ 제5통	(현행과 같음)	
		<신설>				제6통	1 322(동양) 101동 1,2라인)		
							2 322(동양) 101동 3,4라인)		
							3 322(동양) 101동 5,6라인)		
							4 322(동양) 102동 1,2라인)		
							5 322(동양) 102동 3,4라인)		
							6 322(동양) 102동 5,6라인)		
							7 322(동양) 103동 1,2라인)		
							8 322(동양) 103동 3,4라인)		
							9 322(동양) 104동 1,2라인)		
							10 322(동양) 104동 3,4라인)		
							11 322(동양) 105동 1,2라인)		
							12 322(동양) 105동 3,4라인)		
							13 322(동양) 106동 1,2라인)		

(제44회 제2차 정례회 - 제 1차 자치행정위원회)

현행					개정안				
[별표2]					[별표2]				
통·리·반명칭 및 관할구역					통·리·반명칭 및 관할구역				
읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역	읍·면·동	법정동	통·리명	반명	관할구역
								14	322(동양@ 106동 3.4라인)
								15	322(동양@ 107동 1.2라인)
								16	322(동양@ 107동 3.4라인)